
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19480

VIERNES, 4 DE AGOSTO DE 2017 - BOC NÚM. 150

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

9
9
3

  

     AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2017-6993   Anuncio de adjudicación del contrato mixto de prestación de servicios su-
ministro de carpas, baños, escenarios con todos los elementos auxiliares, 
artista y grupos musicales. Expediente 139/2017.

   Por Acuerdo de Pleno de fecha 12 de mayo de 2017, en sesión extraordinaria, se adjudicó el 
contrato mixto con prestación de servicios (suministro de carpas, baños, escenarios con todos 
los elementos auxiliares, artista y grupos musicales) publicándose su formalización a los efec-
tos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado 
por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo. Pleno. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente. 139/2017. 

 d) Dirección de internet del perfi l de contratante: meruelo.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Abierto. 

 b) Descripción: Contrato Mixto con Prestación de Servicios (suministro de Carpas, baños, 
escenarios con todos los elementos auxiliares, artista y grupos musicales). 

 c) CPV: 

   34928200-0 Vallas. 

   31120000-3 Generadores. 

   39522100-8 Lonas, toldos y estores de exterior. 

   37529111100-3 Juguetes hinchables. 

   920000001 Actos de esparcimiento, culturales y deportivos. 

 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria, perfi l del 
contratante y plataforma de contratación del Estado. 

 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de abril de 2017, BOC nº 78. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: 139/2017. 

 4. Valor estimado del contrato: 111.999,99 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. 

 Importe neto: 92.561,98 euros IVA 21 %: 19.438,01 euros. Importe total 111.999.99 euros. 

 6. Formalización del contrato. 

 a) Fecha de adjudicación: 12 de mayo de 2017. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 1 de junio de 2017. 

 c) Contratista: Escenarios y Carpas del Norte, SL. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19481

VIERNES, 4 DE AGOSTO DE 2017 - BOC NÚM. 150

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

9
9
3

 d) Importe o canon de adjudicación: 

 Importe neto euros: 88.900,00 euros IVA 21 % 18.669,00 euros. Importe total euros: 
107.569,00 euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejores actuaciones y mejor oferta económica. 

 San Miguel de Meruelo, 4 de julio de 2017. 

 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2017/6993 


		Gobierno de Cantabria
	2017-08-02T12:25:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




